XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(27) Orationem titulum hunc præferentem componendis episcoporum dissidiis a Gregorio Theologo pronuntiatam cum Xylandro plerique autumant, quam Billius *Observ. sacr.* 1, 22 ἀποτακτῆριον potius censet, qua nimirum alios valere quis jubet. Ejus conjectura Damasceni maxime, sive auctoris opusculi *Quod mortui viventium beneficiis juventur*, verbis fulcitur, quibus damnati a justis separati θρηνεῖν τὸ συντακτῆριον, in ultima digressu lamentari, et de futuro in æternum dissidio conqueri, perhi-

bentur. Scribit quoque auctor inferius p. 255 συντακτῆριον ἐκκληροῦν, pro eo quod est discussum votis conceptis Deo commendare. Lexicon anonymum: Συντακτῆριοι λόγοι οἱ ἐν ἐξόδοις ἐπὶ τῶν ἀρχόντων ἀποχαιρετισμοί, οἷος καὶ ὁ τοῦ μεγάλου Πατρὸς Γρηγορίου τοῦ Θεολόγου συντακτῆριος. Auctor Bardam Michaelis avunculum mari se commissurum refert συντακτῆριον ἐππληρώσαι, ante discussum videlicet *nuncupatis votis iter Deo commendasse*. GOAR.

etiam caput Joannis Baptistae et corpus Pauli Confessoris Cpolin advecla sunt.

κιεκαλή τοῦ Προδρόμου ἐν Κωνσταντινουπόλει ἤχηθη, καὶ τὸ σῶμα τοῦ ἁγίου Παύλου τῷ Ὁμολογητῷ.

Anno 7 Theodosius Augustus Honorium, suum ex Placilla filium, consulem creavit, seque ad helinum tyranno Maximo faciendum paravit.

Anno 8 Emmaunte Palæstine pago infans natus est ab umbilico sursum dissectus in duo pectora duoque capita, et utraque pars sensu erat prædita. Edente altera aut hibeate, altera abstinebat; una dormiente, altera vigilabat; aliquando inter se colloquebant, flebant simul, alteram percutiebant. Vixerunt annos duos, et altera mortua, quæspiduo post altera decessit.

Sextum annum (a) imperante Theodosia Magna, secundum sacrum œcumenicum concilium Cpoli actum est a 150 Patribus, Damasco tum Romæ papa. Præfuerunt Timotheus Alexandriæ, Meletius Antiochiæ, Cyrillus Hierosolymæ episcopi, et Gregorius theologos. Res gesta contra Macedonium, qui fuerat episcopus Cpolitæ, adhuc seperstitem. Is et Arii errorem sequebatur, et Spiritum sanctum negabat esse verum Deum, sed creaturam esse judicabat. Post exiguum tempus 555 Gregorius animadvertens quosdam Ægyptios dignitati suæ invidere, oratione de constituenda Ecclesiâ edita episcopatu se abdicavit, et ad suum in Cappadociam prædium rediit, ubi aliquantulum quiete refectus tumultibusque variis subductus, ac rerum divinarum contemplationi majori otio deditus, senex vitæque satur decessit. Vir fuit spiritu omnisque cognitionis et contemplationis plenus. Cæterum sanctum concilium damnavit Macedonium, cumque eo Sabellium Afrum, qui unam tantum Trinitatis personam asserebat; et Apollinarium Laodicensem, qui Verbum in homine mentis vacuo habitasse tradebat, ac loco mentis animæ Verbum fuisse. Pronuntiavit autem concilium Spiritum sanctum esse Deum vivificantem, ejusdem cum Patre essentiam ac eum Filio; addiditque symbolo de Spiritu sancto hæc verba: Dominum, vivificantem, etc.